[image: ]
Постановление Правительства Пермского края от 18.09.2023 N 700-п (ред. от 11.10.2023) "Об установлении величины прожиточ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.03.2024

	Постановление Правительства Пермского края от 18.09.2023 N 700-п
(ред. от 11.10.2023)
"Об установлении величины прожиточ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.03.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 сентября 2023 г. N 700-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА
В ПЕРМСКОМ КРАЕ НА 2024 ГОД

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 11.10.2023 N 788-п)

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 г. N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", Законом Пермской области от 30 ноября 2004 г. N 1832-389 "О государственной социальной помощи в Пермском крае", Законом Пермского края от 08 июня 2023 г. N 182-ПК "Об отдельных вопросах организации публичной власти Пермского края" Правительство Пермского края постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в Пермском крае на 2024 год на душу населения в размере 14217 руб., для трудоспособного населения - 15497 руб., для пенсионеров - 12227 руб., для детей - 14093 руб.
(п. 1 ред. Постановления Правительства Пермского края от 11.10.2023 N 788-п)
2. Исполнительным органам государственной власти Пермского края, органам местного самоуправления муниципальных образований Пермского края использовать величину прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения на 2024 год как инструмент социальной политики для осуществления мероприятий по социальной защите населения Пермского края в 2024 году.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Пермского края (по вопросам социальной защиты и здравоохранения).

Губернатор Пермского края
Д.Н.МАХОНИН

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png